
1 
 

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    

от 7 декабря 2023 года № 72 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Преображенского  

муниципального образования Пугачевского  

муниципального района Саратовской области   

от 12 сентября 2019 года № 51 

«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества  в аренду, 

безвозмездное пользование, доверительное 

управление или на ином праве, 

предусматривающем переход прав 

владения и (или) пользования» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  от 12 сентября 2019 года № 51 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

 



2 
 

«Предоставление муниципального имущества  в аренду, безвозмездное 

пользование, доверительное управление или на ином праве, 

предусматривающем переход прав владения и (или) пользования» 

следующие изменения: 

1.1. изложить в приложении к указанному постановлению Приложение 

№ 2 к административному регламенту  в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к административному регламенту  

  

 

Заявление на участие в аукционе (конкурсе) на право  заключения  

договора  аренды  муниципального  имущества 
  

«_______»__________________20____года 

  

______________________________________, именуемый  далее Претендент, 
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку) 

 _____________________________________, именуемый далее Претендент,    
(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подавшего заявку) 

в лице____________________________________________________________, 
 ( фамилия, имя, отчество, должность) 

действующего на основании__________________________________________ 

_________________________________________________________________, 
                                                                                    (Устав, доверенность и др.) 

  

принимая  решение об участие в аукционе (конкурсе) на право  заключения 

договора аренды   муниципального имущества: 

________________________________________________________________, 
(наименование имущества, его основные  характеристики и местонахождение) 

 

обязуется: 

1) соблюдать порядок проведения аукциона, установленный 

Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 

конкурса»; 

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом 

договор аренды после полной оплаты цены, предусмотренной протоколом 

аукциона, не позднее 20 (двадцати) дней после утверждения протокола об 

итогах аукциона.   

Адрес, банковские  реквизиты, ИНН, КПП и др. реквизиты  

Претендента: 



3 
 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________ 
Подпись (Претендента или его полномочного представителя) 

 

«___________»_______________________20___года 

  

Заявка  принята продавцом: 

______ час._____ мин.  «________»__________20___года  

 

за  №______________ 

 

__________________________                              _________________________ 

подпись уполномоченного лица Продавца                                                       расшифровка  подписи 

  
Примечание: к настоящей заявке прилагаются документы в соответствии с  действующим  законодательством: 

1) сведения и документы о заявителе, подавшем  такую  заявку: 

а) фирменное  наименование  (наименование), сведения  об  организационно- правовой форме, о месте 

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения  о месте  

жительства ( для физического лица), номер  контактного  телефона; 

б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о 

проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную 

копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на 

официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных 

предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом 

заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства 

(для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов 

извещения о проведении аукциона; 

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического 

лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в 

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности 

(далее руководитель). В случае, если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна 

содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и 

подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо 

нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, 

уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия такого лица; 

г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц); 

д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если 

требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, 

внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой; 

е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения 

арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об 

открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 

2) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка на счет, указанный в настоящем 

извещении.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Преображенского  

муниципального образования               М.Т. Мартынов 
 


